per d.o attrasso oltre li annui d. 24 per il censo. E nel 1647 si nota dovere per l’attrasso d. 365. 

Nel 1664 si nota come per potersi il Mon.rio soddisfare dell’attrassato sino ad Ag.o 1664 si è 

convenuto coll’Annunciata di Napoli di pigliarsi le case conforme è seguito come per 

istrom.to per N.r Jacinto de Monte a di … 1664 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3384, 1753; Pinto, 

Ricerca 2010). 

CASA DE SANGRO (1625), POI S. LIGORIO (1632) 

1598 - Descrizione delle parrocchie di Napoli fatta nel 1598 … Ecclesia Sancti Archangeli ad 

Signum … Tutte le case, che sono dalla sinistra andando all’angolo delle case, che sono al 

cospetto delle sopradette case di S. Paolo, et andando, voltarsi per lo vico della via nuova, 

sino a quella parte del muro, detto il monasterio di s. Ligorio, che è al cospetto delle case delli 

Puderichi, in modo che la casa delli Puderichi si conta dentro li fini della parochia di s. 

Gennarello, e la casa, che è dietro la casa di Giovanni Antonio Pisano si conta dentro questi 

fini, et recta linea, verso la piazza delli Sanguini. Tutte le case, che sono dalla sinistra, e dalla 

destra, andando dal sopradetto vico delli Sanguini, da quella parte però delle case di essi 

Sanguini, che è verso il soprascritto vico exclusive, e dall’angolo della cappella, che è al 

cospetto della casa delli Puderici salire per detto vico verso la piazza grande, e voltarsi sino 

all’angolo delle case di Ottaviano Carrafa (Faraglia, in ASPN. 23 1898 p. 560). 

3.10.1625 - Die nono mensis Iulij 15
e
 Ind.is 1632 neap. et proprie in ven. mon.rij sancti ligorij 

constitutus D. Ioanne Baptista de Sangro … ex una parte. Et sig.ra donna Laura Caracciola 

Abbadissa Mon.rij s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij de neap. … ex parte altera. Prefatus vero 

D. Io. batta, sponte asseruit coram nobis, et ditta Admod. R.da Abbatissa quo supra nomine 

presentes se ipsum habere, tenere, et possidere iusta tanquam verum d.num, et patronum in 

burgensaticum quasdam domos magnas in pluribus et diversis membris inferioribus et 

superioribus consistentes, sitas et positas in hac civitate Neapolis, et proprie in vico nuncupato 

de sangri iuxta bona suprad.i ven. monasterij s.ti ligorij ab uno latere iuxta bona Io. bapte 

Spinelli Mar.s boni Alberghi, ab alio latere, viam publicam, et alios siqui sunt confines; Ipsi 

D. Io: bapte domos ipsas infra summam aliorum bonorum hereditatis q.m Placidi de Sangro 

Marchionis s.ti lucidi obventas ex divisione inhita inter eum, et q.m D. Hieronimum de 

Sangro eius fratrem, med.te instrumento ditte divisionis rogato sub die tertio mensis octobris 

1625 manu Notarij fran.ci Calandre terre Paule Neapoli commorantis, cui relatio habeatur … 

et ex predictis domibus deductis, expensis necessarijs reparationibus, quibus ad presens 

indigent, et omnibus alijs deducendis non percipit pensiones ultra summam ducatorum 

quinque per centum, ob quod deliberavit pro sui utilitate, et beneficio domos ipsas potius 

vendere, et perpetuo alienare, quam amplius in suo dominio tenere, et pretium inde 

perveniendum solvere dictis de Dentice, vel alijs eorum creditoribus … habuisse trattatum 

cum Abbatissa dicti ven. monasterij, que indiget, domibus ipsis pro ampliatione monasterij 

predicti … dictam Abbatissa obtulisse solvere pro pretio illarum, ducatos tresmille, et 

trecentum presenti pecunia … vendidit, et alienavit et titulo venditionis, et alienationis pred.e 

iure proprio et imperpetuum dedit d.o Monasterio s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij … 

supradictas domos … (ASNa, Not. Giulio Avonola, sch. 819/24, f. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.11.1630 - Die vigesimo primo mensis Novembris 14e Ind.nis 1630. neap. et prop.e in ven. 

Monasterio Santi Ligorij in nostri presentia constitutis Thoma de Aquino de neap. procuratore 

ad infratta … D. Cesaris de Aquino modern. Principis Castileonis … ex una parte. Et 

Admodus R.da Donna Elionora Pignatella Abbatissa … ex parte altera; Prefatas vero thomas 

quo supra nomine asseruit … habere tenere, et possidere … quandam domum magna palatiata 

in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistentes sitam, et positam 

intus hanc fideliss.a civitate neap., et prop.e in vico nuncupato de Sangri iuxta bona dicti 
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Mon.rij à duobus partibus, iuxta bona D. Io: batta de Sangro, et iuxta bona Prosperi Pisani 

utili d.ni Pascarole, via publica à duabus partibus, et alios confines, nemini dicta domus in 

toto vel in parte … alien.. … insolutum data, permutata, obligata in potestatem concessa, seu 

distracta nec alieni onere, et obligatione submissa sed franca, liberam … fidem facio ego not. 

Martij de grisi de neap. in curia notarij Io. bapte franchi q.li sub die secunda mensis 

novembris 1630 in civitate neocastri d. Cesare Aquino modernus princeps castelionis 

mantioni consituit suas procuras V.I.D Thomas de aquino … (ASNa, Not. Giulio de Avonola, 

sch. 819, prot. 22; Pinto, Ricerca 2011). 

9.7.1632 - Die nono mensis Iulij 15
e
 Ind.is 1632 neap. et proprie in ven. mon.rij sancti ligorij 

constitutus D. Ioanne Baptista de Sangro … ex una parte. Et sig.ra donna Laura Caracciola 

Abbadissa Mon.rij s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij de neap. … ex parte altera. Prefatus vero 

D. Io. batta, sponte asseruit coram nobis, et ditta Admod. R.da Abbatissa quo supra nomine 

presentes se ipsum habere, tenere, et possidere iusta tanquam verum d.num, et patronum in 

burgensaticum quasdam domos magnas in pluribus et diversis membris inferioribus et 

superioribus consistentes, sitas et positas in hac civitate Neapolis, et proprie in vico nuncupato 

de sangri iuxta bona suprad.i ven. monasterij s.ti ligorij ab uno latere iuxta bona Io. bapte 

Spinelli Mar.s boni Alberghi, ab alio latere, viam publicam, et alios siqui sunt confines; Ipsi 

D. Io: bapte domos ipsas infra summam aliorum bonorum hereditatis q.m Placidi de Sangro 

Marchionis s.ti lucidi obventas ex divisione inhita inter eum, et q.m D. Hieronimum de 

Sangro eius fratrem, med.te instrumento ditte divisionis rogato sub die tertio mensis octobris 

1625 manu Notarij fran.ci Calandre terre Paule Neapoli commorantis, cui relatio habeatur … 

et ex predictis domibus deductis, expensis necessarijs reparationibus, quibus ad presens 

indigent, et omnibus alijs deducendis non percipit pensiones ultra summam ducatorum 

quinque per centum, ob quod deliberavit pro sui utilitate, et beneficio domos ipsas potius 

vendere, et perpetuo alienare, quam amplius in suo dominio tenere, et pretium inde 

perveniendum solvere dictis de Dentice, vel alijs eorum creditoribus … habuisse trattatum 

cum Abbatissa dicti ven. monasterij, que indiget, domibus ipsis pro ampliatione monasterij 

predicti … dictam Abbatissa obtulisse solvere pro pretio illarum, ducatos tresmille, et 

trecentum presenti pecunia … vendidit, et alienavit et titulo venditionis, et alienationis pred.e 

iure proprio et imperpetuum dedit d.o Monasterio s.ti Gregorij, sive Sancti ligorij … 

supradictas domos … (ASNa, Not. Giulio Avonola, sch. 819/24, f. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Not. Avonola … compra delle case da D. Gio: Batta di Sangro (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3435; Pinto, Ricerca 2011) 

10.2.1633 - Fasc.o 27.° Num.ro 19.° Philippus Dei Gratia Rex. Don Emanuel de Zunica, et 

Fonseca Comes de Monte.. … quo sit ut ipsam petitionibus … Regii assensus expeditum per 

Illustrem Ducem de Alcalà [1629-1631] … tenoris seguentis V3 Ill.mo et Ecc.mo Signore, D. 

Cesare de Aquino Principe de Castiglione che tiene legitimo successore espone a V.E., che